

Kolejne udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami w urzędzie

W lipcu ubiegłego roku Urząd Gminy Duszniki złożył wniosek do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) na dofinansowanie kolejnych zadań, które poprawią dostępność budynku urzędu dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Wniosek został oceniony pozytywnie i w grudniu została podpisana umowa na dofinansowanie przez PFRON 80% kosztów projektu, czyli niemal 120 tys. zł z zaplanowanych na projekt 150 tys. zł. Projekt o nazwie "Poprawa dostępności do usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami w Gminie Duszniki" zostanie dofinansowany z programu PFRON "Dostępna przestrzeń publiczna".

Realizacja projektu rozpoczęła się w tym roku. W pierwszej kolejności została wyremontowana toaleta dla osób z niepełnosprawnościami. Zostały w niej wymienione płytki ścienne i podłogowe, biały montaż oraz drzwi. Zamontowano w niej również urządzenia i akcesoria, które ułatwiają korzystanie przez osoby poruszające się na wózkach. Kolejnym etapem była wymiana drzwi wejściowych do budynku urzędu. Zostały zamontowane drzwi otwierane automatycznie, które są znacznym ułatwieniem dla wszystkich osób mających problemy z poruszaniem się. W holu głównym urzędu została wymieniona lada do obsługi klientów. Nowa posiada specjalne stanowisko do obsługi osób poruszających się na wózkach. Ostatnim elementem projektu było przygotowanie filmu o działalności urzędu w języku migowym i z tekstem łatwym do zrozumienia. Warto bowiem pamiętać, że język migowy posiada odmienną strukturę gramatyczną od języka polskiego, którym posługują się osoby słyszące. Długie i złożone zdania, które stosujemy na co dzień w mowie, w formie pisanej najczęściej są niezrozumiałe lub trudne do zrozumienia dla Głuchych. Język migowy to system znaków umownych, wykonywanych przy użyciu gestów i mimiki. Nie wszystko można przekazać w języku migowym w takim samym znaczeniu, jakie rozumieją osoby słyszące. Film ten ułatwi osobom głuchym uzyskanie podstawowych informacji o urzędzie: czym się zajmuje, co i jak można w nim załatwić oraz jak się skontaktować z pracownikami. Film jest dostępny na stronie internetowej www.duszniki.eu w zakładce Urząd Gminy / Zapewnienie dostępności urzędu.

FILM O DZIAŁALNOŚCI URZĘDU W POLSKIM JĘZYKU MIGOWYM (PJM)



INFORMACJE O URZĘDZIE GMINY DUSZNIKI



Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych



Dostępna
przestrzeń publiczna